
 
 REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
 

 

 
 
 
 
 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 217 
 23 de DICIEMBRE de 2005 

 
Por la cual se asignan ciento trece (113) subsidios familiares de vivienda urbana 
correspondientes a los recursos de bolsa del Concurso de Esfuerzo Territorial. 

 
 
EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA, en uso de las facultades legales 

y reglamentarias y de conformidad con lo establecido por el artículo 6º de la Ley 3ª de 1991, los 
artículos 27º y 29º de la Ley 546 de 1999, el numeral 9 del artículo 3 y el numeral 3 del artículo 8 del 

Decreto 555 de 2003 y el artículo 40 del Decreto 975 de 2004, y 
 
 

 
CONSIDERANDO: 

 
 

Que la Ley 03 de 1991, en su artículo 6 define el Subsidio Familiar de Vivienda “(…) como un aporte 
estatal en dinero o en especie, otorgado por una sola vez al beneficiario con el objeto de facilitarle una 
solución de vivienda de interés social, sin cargo de restitución siempre que el beneficiario cumpla con 
las condiciones que establece esta ley (…)”  
 
Que de conformidad con lo establecido en el Decreto 555 de 2003, corresponde al Fondo Nacional de 
Vivienda administrar los recursos asignados en el Presupuesto General de la Nación en inversión para 
vivienda de interés social urbana.  
 
Que el numeral 9 del artículo 3 del Decreto 555 de 2003, establece que es función del Fondo Nacional 
de Vivienda “Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de 
acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas por el 
Gobierno Nacional (…)” 
 
Que el numeral 3 del artículo 8° del Decreto 555 de 2003 establece que al Director Ejecutivo del Fondo 
Nacional de Vivienda le compete dictar los actos administrativos necesarios para el cumplimiento de 
sus funciones.  
 
Que por medio de las Resoluciones 219, 501, 986, 1165 y 1917 de 2005, el Ministerio de Ambiente, 
Vivienda y Desarrollo Territorial, realizó la distribución de recursos de que trata el capítulo único del 
Título II del Decreto 975 de 2004, fundada en la exposición de motivos que consta en los respectivos 
actos administrativos. 
 
Que el Fondo Nacional de Vivienda celebró  el 8 de mayo de 2004, con las Cajas de Compensación 
Familiar del país, reunidas en Unión Temporal, un contrato de Encargo de Gestión, que se distingue con el 
número 004A y que tiene por objeto el desarrollo por cuenta y riesgo de las Cajas en Unión Temporal de 
los “(...) procesos de divulgación, comunicación, información, recepción de solicitudes, verificación y 
revisión de la información, digitación, ingreso al RUP (Registro único de Postulantes del Gobierno 
Nacional), prevalidación, apoyo a las actividades de preselección y asignación a cargo del FONDO, 



RESOLUCIÓN  NÚMERO 217 de 23 de diciembre de 2005                                Hoja No. 2 
  
 
Por la cual se asignan ciento trece (113) subsidios familiares de vivienda urbana correspondientes a 

los recursos de bolsa del Concurso de Esfuerzo Territorial. 
 

 

seguimiento y verificación de los documentos para hacer efectivo el pago de los subsidios familiares de 
vivienda en todas sus modalidades, con el fin de garantizar la debida inversión de los recursos, de acuerdo 
con las leyes y disposiciones que rigen el Subsidio Familiar de Vivienda.” 
 
Que por medio de la Resolución 131 del 30 de Septiembre de 2005, el Fondo Nacional de Vivienda, 
declaró elegibles unos planes de vivienda en el Municipio de Riofrío, correspondientes al Concurso de 
Esfuerzo Territorial y estableció los plazos para la postulación al subsidio familiar de vivienda de acuerdo a 
las siguientes fechas: Apertura 07 de octubre de 2005 y Cierre  21 de octubre de 2005. 
 
Que para el proceso de preselección  de que trata este acto administrativo, se presentaron a través de las 
Cajas de Compensación Familiar ciento sesenta y un (161) postulantes. 
 
Que la información remitida por las Cajas de Compensación Familiar - lista de postulantes -, se 
encuentra debidamente certificada por el respectivo Auditor de cada Caja de Compensación Familiar. 
Esta información, junto con las certificaciones de los auditores, se encuentra en el Fondo Nacional de 
Vivienda - Dirección del Sistema Habitacional, del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo 
Territorial. 
 
Que el Fondo Nacional de Vivienda expidió la Resolución 186 del 05 de Diciembre de 2005 “Por la cual 
se preseleccionan ciento treinta y siete (137) hogares dentro del proceso de asignación de subsidios 
familiares de vivienda urbana correspondientes al concurso de esfuerzo territorial”, la cual fue publicada 
en el diario oficial No 46.115 el día 07 de Diciembre de 2005 y en donde se establece como plazo para 
realizar el cierre financiero a las familias preseleccionadas 15 días calendario a partir de la fecha de 
publicación. 
  
Que la información remitida por las Cajas de Compensación a través de la página Web del Ministerio 
de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial para efectos de la asignación, incluye los hogares que 
demostraron la financiación total de vivienda – cierre financiero.  Los soportes de esta información se 
encuentran físicamente en los archivos de las Cajas de Compensación familiar. 
 
Que la Oficina de Sistemas del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial, mediante 
memorando número 1450 – I3 - 118000 del 19 de diciembre de 2005, certificó que la asignación se realizó 
de acuerdo a las especificaciones normativas dadas por el área de subsidios y que se relacionan con el 
grupo de sistemas, así mismo dejó constancia que en esa Oficina reposa en medio magnético toda la 
información relacionada con el tema.  
 
Que en cumplimiento de lo Dispuesto en el Artículo 45 del Decreto 975 de 2004, la firma AMEZQUITA Y 
CIA. S.A. adelantó la auditoria al proceso y emitió la certificación correspondiente que tiene el número  
2005 - 0981 del 16 de diciembre de 2005, en la cual manifiesta que: “realizamos en el Fondo Nacional de 
Vivienda – FONVIVIENDA la auditoria proceso de asignación al Subsidio Familiar de Vivienda para la 
convocatoria del 07 de octubre de 2005, sobre la Bolsa del Concurso de Esfuerzo Territorial, conforme 
a lo establecido en la Ley 3 de 1991 y la 812 de 2003,  los   Decretos 975 de 2004, 1526 y 4429 de 
2005, las resoluciones 610 de 2004, 219, 501, 986, 1165 y 1917 de 2005 del Ministerio de Ambiente, 
Vivienda y Desarrollo Territorial, la resolución 018 de 2005  de la Superintendencia del Subsidio 
Familiar, las resoluciones 131 y 186 de 2005  del Fondo Nacional de Vivienda y demás acuerdos y 
normas vigentes.” 
 
Que el Banco Interamericano de Desarrollo - BID mediante comunicación CCO-4441/2005 de fecha 20 de 
diciembre de 2005, ha manifestado que con base en la documentación recibida y a lo dictaminado por la 
firma Auditora Amezquita & Cia S.A., el Banco no tiene observaciones a la  resolución en lo relacionado 
con los numerales 7 y 8 del Capítulo 2 del Reglamento Operativo del Préstamo 1483-OC-CO- Programa 
de Vivienda de Interés Social Urbana. 
 
Que el valor de la presente asignación asciende a la suma de novecientos cinco  millones doscientos 
noventa y nueve mil quinientos pesos ($905.299.500). Este valor se encuentra amparado con el 



RESOLUCIÓN  NÚMERO 217 de 23 de diciembre de 2005                                Hoja No. 3 
  
 
Por la cual se asignan ciento trece (113) subsidios familiares de vivienda urbana correspondientes a 

los recursos de bolsa del Concurso de Esfuerzo Territorial. 
 

 

certificado de disponibilidad presupuestal número 81 del 25 de julio de 2005, por un valor de ciento 
treinta y nueve millones cuatrocientos mil cien pesos ($139.400.100) de la vigencia fiscal 2005, expedido 
por el Coordinador del Grupo de Finanzas y Presupuesto del Ministerio de Ambiente, Vivienda y 
Desarrollo Territorial. Igualmente se compromete la suma de setecientos sesenta y cinco millones 
ochocientos noventa y nueve mil cuatrocientos pesos  ($765.899.400) de la vigencia futura, autorizada 
por la Dirección General de Presupuesto Público Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, 
mediante  oficio No. 1.154 del 25 de Febrero de 2005. 
  
Que para efectos de la culminación del presente proceso de asignación, fueron beneficiarios del subsidio 
familiar de vivienda aquellos hogares que cumplieron con lo establecido en el artículo 40 del Decreto 975 
de 2004 y demás requisitos  fijados en la normatividad vigente. 
  
Que teniendo en cuenta lo anterior, es procedente asignar  el Subsidio Familiar de Vivienda a aquellos 
hogares que acreditaron el cierre financiero antes de la fecha limite del veintiuno (21) de diciembre de 
2005, requisito éste cuyo cumplimiento determina que para ellos concluyó el procedimiento 
administrativo exigido por la normatividad vigente.  

 
 
 

RESUELVE: 
 
 
 
ARTICULO 1°. Asignar ciento trece (113) subsidios familiares de vivienda urbana en las modalidades 
de adquisición de vivienda y construcción en sitio propio, correspondientes a los recursos de bolsa del 
Concurso de Esfuerzo Territorial,  representados por los hogares que se relacionan a continuación: 
 
 

VALLE DEL CAUCA 

No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES MODALIDAD SUBSIDIO PROYECTO 
VALOR  

SUBSIDIO 

1 RIOFRIO 94367970 
CABAL GUTIERREZ 
PABLO EMILIO 

CONSTRUCCION EN 
SITIO PROPIO 

URBANIZACION EL CASTILLO IV 
ETAPA 8.011.500 

2 RIOFRIO 6428182 
CABAL MEDINA MARTIN 
ALONSO 

CONSTRUCCION EN 
SITIO PROPIO 

URBANIZACION EL CASTILLO IV 
ETAPA 8.011.500 

3 RIOFRIO 6427784 
CAEZ HERNANDEZ 
HAYBAR 

CONSTRUCCION EN 
SITIO PROPIO 

URBANIZACION EL CASTILLO IV 
ETAPA 8.011.500 

4 RIOFRIO 67040089 
FLOREZ RAMIREZ MABEL 
ANDREA 

CONSTRUCCION EN 
SITIO PROPIO 

URBANIZACION EL CASTILLO IV 
ETAPA 8.011.500 

5 RIOFRIO 31982781 
GONZALEZ MOLINA LUZ 
MERY 

CONSTRUCCION EN 
SITIO PROPIO 

URBANIZACION EL CASTILLO IV 
ETAPA 8.011.500 

6 RIOFRIO 38602768 
JARAMILLO ARENAS 
KELLY JOHANNA 

CONSTRUCCION EN 
SITIO PROPIO 

URBANIZACION EL CASTILLO IV 
ETAPA 8.011.500 

7 RIOFRIO 6427995 
LEON CASTRO JOSE 
WILMER 

CONSTRUCCION EN 
SITIO PROPIO 

URBANIZACION EL CASTILLO IV 
ETAPA 8.011.500 

8 RIOFRIO 29756071 MENA CASTRO NOHEMY 
CONSTRUCCION EN 
SITIO PROPIO 

URBANIZACION EL CASTILLO IV 
ETAPA 8.011.500 

9 RIOFRIO 6428772 
MESA HERNANDEZ 
HECTOR FABER 

CONSTRUCCION EN 
SITIO PROPIO 

URBANIZACION EL CASTILLO IV 
ETAPA 8.011.500 

10 RIOFRIO 66714319 
MONTOYA AGUIRRE 
NORA PATRICIA 

CONSTRUCCION EN 
SITIO PROPIO 

URBANIZACION EL CASTILLO IV 
ETAPA 8.011.500 

11 RIOFRIO 94152029 
NUÑEZ CORREA JOHN 
JAVIER 

CONSTRUCCION EN 
SITIO PROPIO 

URBANIZACION EL CASTILLO IV 
ETAPA 8.011.500 

12 RIOFRIO 94392793 
RUIZ MARTINEZ DIEGO 
FERNANDO 

CONSTRUCCION EN 
SITIO PROPIO 

URBANIZACION EL CASTILLO IV 
ETAPA 8.011.500 

13 RIOFRIO 29304063 
SANTA DE BEDOYA 
MARIA NUBIOLA 

CONSTRUCCION EN 
SITIO PROPIO 

URBANIZACION EL CASTILLO IV 
ETAPA 8.011.500 

14 RIOFRIO 66723162 
ACEVEDO GONZALEZ 
MARTHA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

15 RIOFRIO 25108689 
AGUDELO BRITO LUZ 
MERY 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

16 RIOFRIO 66933280 
AGUDELO MONTOYA LUZ 
CELENY 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 



RESOLUCIÓN  NÚMERO 217 de 23 de diciembre de 2005                                Hoja No. 4 
  
 
Por la cual se asignan ciento trece (113) subsidios familiares de vivienda urbana correspondientes a 

los recursos de bolsa del Concurso de Esfuerzo Territorial. 
 

 

17 RIOFRIO 94389430 
AGUIRRE ALZATE ARLEZ 
EDILSON 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

18 RIOFRIO 6428834 
AGUIRRE BLANDON 
CARLOS ANDRES 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

19 RIOFRIO 29756464 
AGUIRRE BLANDON 
NORMANDI 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

20 RIOFRIO 29757568 
ALZATE ALZATE TATIANA 
MERCEDES 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

21 RIOFRIO 66721497 
ALZATE CERQUERA 
SANDRA VIVIANA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

22 RIOFRIO 29901081 ALZATE ROJAS DORALBA 
ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

23 RIOFRIO 16259369 
ARBOLEDA SALAZAR 
JOSE VICENTE 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

24 RIOFRIO 29757197 
BENAVIDES ORTIZ DORA 
LILIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

25 RIOFRIO 29756495 BENJUMEA MARICEL 
ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

26 RIOFRIO 29756867 
BERMUDEZ ZULUAGA 
GLORIA PATRICIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

27 RIOFRIO 29756446 BOLIVAR RUIZ MARIELA 
ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

28 RIOFRIO 66816322 
CARMONA TRUJILLO 
MILLERLAY 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

29 RIOFRIO 6429641 
CASTAÑO MONDRAGON 
ANDRES MAURICIO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

30 RIOFRIO 30279885 
CASTAÑO RESTREPO LUZ 
STELLA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

31 RIOFRIO 29760156 DIAZ DIAZ DINA MARIA 
ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

32 RIOFRIO 94388612 
DIAZ DUQUE JUAN 
CARLOS 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

33 RIOFRIO 29756228 
DUQUE GOMEZ MARIA 
CLEMENTINA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

34 RIOFRIO 34001857 
DUQUE VARGAS KIRLIAN 
ANDREA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

35 RIOFRIO 29765641 
ECHEVERRY ANGULO 
BLANCA OLIVA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

36 RIOFRIO 6428415 
EUSE GOMEZ JOHN 
JAIRO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

37 RIOFRIO 29760395 
FERNANDEZ CAÑAVERAL 
LINA MARIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

38 RIOFRIO 2622609 
FERNANDEZ GIRALDO 
JESUS ANTONIO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

39 RIOFRIO 30293555 
GALEANO GALVIS 
YOLANDA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

40 RIOFRIO 30397009 
GALEANO OSPINA MARIA 
EUGENIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

41 RIOFRIO 66723241 GALINDEZ MARIA NELCY 
ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

42 RIOFRIO 29912533 
GALVEZ GIRALDO 
BLANCA IRENE 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

43 RIOFRIO 66717524 
GARCIA DELGADO CILIA 
MARIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

44 RIOFRIO 6353093 
GAVIRIA SERNA 
ORLANDO DE JESUS 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

45 RIOFRIO 71790749 
GIRALDO ESPINOSA 
CARLOS ALBERTO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

46 RIOFRIO 38790424 
GIRON HERNANDEZ 
LEIDY DIANA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

47 RIOFRIO 29870204 
GOMEZ DE GARCIA 
MARGOTH 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

48 RIOFRIO 29877447 
GOMEZ LOTERO BLANCA 
LUCY 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

49 RIOFRIO 29900683 
GOMEZ OSPINA 
MAGNOLIA DEFATIMA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

50 RIOFRIO 94448229 
GOMEZ TOBAR YHON 
HAROL 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

51 RIOFRIO 29757349 
GOMEZ ZAPATA CLAUDIA 
MILENA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

52 RIOFRIO 66722293 GONGORA LADY ADQUISICION DE URBANIZACION LAS DELICIAS II 8.011.500 



RESOLUCIÓN  NÚMERO 217 de 23 de diciembre de 2005                                Hoja No. 5 
  
 
Por la cual se asignan ciento trece (113) subsidios familiares de vivienda urbana correspondientes a 

los recursos de bolsa del Concurso de Esfuerzo Territorial. 
 

 

ARGENIS VIVIENDA NUEVA ETAPA 

53 RIOFRIO 4661552 
GONZALEZ JAIRO 
ANTONIO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

54 RIOFRIO 29756640 
GONZALEZ CARDONA 
CENEIDA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

55 RIOFRIO 66721631 
GONZALEZ CARDONA 
SANDRA MILENA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

56 RIOFRIO 29756762 
GONZALEZ MONTOYA 
GLORIA PIEDAD 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

57 RIOFRIO 1112298029 
GONZALEZ SANABRIA 
LEIDY JOHANNA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

58 RIOFRIO 31197630 
GORDILLO GORDILLO 
OLGA DULFARY 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

59 RIOFRIO 30359052 
GRANADA MONTES LUZ 
DARY 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

60 RIOFRIO 29759568 
GUTIERREZ GOMEZ 
MARICELA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

61 RIOFRIO 29757375 
GUTIERREZ GUTIERREZ 
FABIOLA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

62 RIOFRIO 21779057 
HERNANDEZ MORALES 
MARIA ALICIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

63 RIOFRIO 14798907 
HERNANDEZ VALENCIA 
DIEGO ALEJANDRO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

64 RIOFRIO 29757276 
HOLGUIN PORRAS 
ELIANA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

65 RIOFRIO 29756923 
HURTADO TABORDA 
DORA LIBIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

66 RIOFRIO 29757812 
ISAO VARGAS LUZ 
MARINA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

67 RIOFRIO 6433788 
JARAMILLO MONTOYA 
ALVARO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

68 RIOFRIO 31581049 
JARAMILLO MUÑOZ 
ZAYDA LORENA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

69 RIOFRIO 16225949 
JIMENEZ BETANCURT 
JOSE DANIEL 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

70 RIOFRIO 29757337 LOAIZA CASTAÑO LILIANA 
ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

71 RIOFRIO 29757541 
LOZANO JARAMILLO LUZ 
ADRIANA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

72 RIOFRIO 31482956 
MARIN INFANTE GOODY 
MARIEL 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

73 RIOFRIO 29975729 MARIN INFANTE SINDRY 
ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

74 RIOFRIO 6428861 
MARMOLEJO SERNA 
ALEXANDER 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

75 RIOFRIO 6435987 MARQUEZ NOREÑA JAIME 
ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

76 RIOFRIO 66723037 
MATERON MARTINEZ 
ANGELA PATRICIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

77 RIOFRIO 6429762 
MENDEZ LONDOÑO JHON 
EDUARD 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

78 RIOFRIO 2518118 
MONCADA CARO LUIS 
OLIVER 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

79 RIOFRIO 29760575 
NAVARRETE BUITRAGO 
NAYIVI MERCEDES 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

80 RIOFRIO 1112298693 
OROZCO SERNA LEIDY 
JOHANNA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

81 RIOFRIO 94391906 OVIEDO CARLOS MARIO 
ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

82 RIOFRIO 6428971 
PAYANENE ORTIZ 
WILSON DE JESUS 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

83 RIOFRIO 6429235 
PORTILLO MONTOYA 
DORIAN MAURICIO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

84 RIOFRIO 31810068 
QUEVEDO AGUIRRE 
BERTHA LUCIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

85 RIOFRIO 6428155 
QUICENO VARGAS 
GONZALO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

86 RIOFRIO 6429975 
QUICENO ZAPATA 
YEISON 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

87 RIOFRIO 16369434 
QUINTERO GRANADA 
DIEGO JOSE 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 



RESOLUCIÓN  NÚMERO 217 de 23 de diciembre de 2005                                Hoja No. 6 
  
 
Por la cual se asignan ciento trece (113) subsidios familiares de vivienda urbana correspondientes a 

los recursos de bolsa del Concurso de Esfuerzo Territorial. 
 

 

88 RIOFRIO 29880822 RAMIREZ LUZ NELLY 
ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

89 RIOFRIO 66714405 
RAMIREZ GARCES LUZ 
MYRIAM 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

90 RIOFRIO 29900217 
RAMIREZ ZAMORA MARIA 
CENELIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

91 RIOFRIO 66724999 
RENDON HERNANDEZ 
BEATRIZ EUGENIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

92 RIOFRIO 16350791 
RIVERA GRAJALES 
ALONSO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

93 RIOFRIO 29757949 
RODRIGUEZ GALINDEZ 
SANDRA PATRICIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

94 RIOFRIO 29757874 
RODRIGUEZ NASAYO 
MARITZA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

95 RIOFRIO 16355876 
ROLDAN MORAN LUIS 
MARIO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

96 RIOFRIO 29900630 
RUIZ JURADO LILIA 
PATRICIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

97 RIOFRIO 6427890 
SABOGAL ARIAS CESAR 
AUGUSTO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

98 RIOFRIO 29886758 
SALAZAR RIVAS MARIA 
FIDELINA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

99 RIOFRIO 31203388 
SALCEDO DOMINGUEZ 
MARIANA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

100 RIOFRIO 66724708 
SANCHEZ QUEBRADA 
MARIA DE LA CRUZ 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

101 RIOFRIO 6428110 
SERNA RAMIREZ LUIS 
JAMES 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

102 RIOFRIO 2401335 SOTO IRNEY 
ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

103 RIOFRIO 6428614 
TOBAR VARGAS LUIS 
ARIEL 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

104 RIOFRIO 2484244 
TORO MARTINEZ MARCO 
FIDEL 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

105 RIOFRIO 38614601 
USCATEQUI PAYAN 
YURANI ANDREA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

106 RIOFRIO 94472270 
VALDES SAAVEDRA 
MAURICIO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

107 RIOFRIO 29757509 
VALENCIA CANO DORA 
LILIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

108 RIOFRIO 66710596 
VALENCIA VALENCIA 
ALBA NUBIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

109 RIOFRIO 94257898 
VASQUEZ VASQUEZ 
FERNEY 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

110 RIOFRIO 29760244 
VELEZ MORENO LUZ 
ADRIANA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

111 RIOFRIO 6433365 
VELEZ QUINTERO 
GERMAN 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

112 RIOFRIO 31204733 VIDAL CASTRO YASMIN 
ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

113 RIOFRIO 29757044 
ZAPATA BEDOYA MARIA 
BERENICE 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA 

URBANIZACION LAS DELICIAS II 
ETAPA 8.011.500 

VALOR TOTAL DE LOS SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 905.299.500 
NUMERO TOTAL DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 113 

 
 
ARTICULO 2º. Comuníquese la presente resolución  a los hogares mencionados en el artículo 1º de 
conformidad con lo señalado en el artículo 47 del Decreto 975 de 2004. 
 
ARTICULO 3º. La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación en el Diario Oficial. 
 
 

 
 
 
 
 



RESOLUCIÓN  NÚMERO 217 de 23 de diciembre de 2005                                Hoja No. 7 
  
 
Por la cual se asignan ciento trece (113) subsidios familiares de vivienda urbana correspondientes a 

los recursos de bolsa del Concurso de Esfuerzo Territorial. 
 

 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
Dada en Bogotá, D. C., a los  

 
 
 
 
 
 

DAVID ESTEBAN BUITRAGO CAICEDO 
DIRECTOR EJECUTIVO FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  

  
 
 
 
 
Elaboró: Alexander Vargas 


